Rio Grande do Sul , 03 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3730

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:CA03F732

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
068/2023, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
068/2023, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: HIDROTECNIC-CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ Nº 14.601.117/0001-35
OBJETO: Efetuar adição e supressão de valores de acordo com a
justificativa e planilhas acostadas ao processo licitatório.
VINCULAÇÃO: Convite n° 003/2023
VALOR: R$ 16.609,21 de acréscimo e R$ 19.861,64 de supressão.
Valor total global do empreendimento: R$ 132.444,30.

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:2AB16B7A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 190/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 190/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
CNPJ Nº 90.180.605/0001-02
OBJETO: Efetuar o endosso para inclusão de um veículo I/M. BENZ
417, INV 20P, microonibus, passageiro, de Placas JCI9H69,
ano/modelo 2023/2024, Renavan 1369988734, Chassi
8AC907645RE237833.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 042/2019
VALOR: R$ 3.458,89 (três mil quatrocentos e cinquenta e oito
reais e oitenta e nove centavos).

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:7C62B8FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MARIN ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ Nº 88.676.093/0002-09
OBJETO: Alterar os preços unitários referentes aos itens 01, 02 e 03,
constantes na Ata de Registro de Preços acima mencionada.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2023
VALOR: Gasolina comum R$ 5,64; óleo diesel comum R$ 5,76; óleo
diesel S-10 R$ 5,84.

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:333ED4ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 188/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 188/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: A S CONFIANCE LTDA ME
CNPJ Nº 29.710.185/0001-00
OBJETO: Efetuar a prorrogação de prazo do Contrato acima
mencionado.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 044/2022
PRAZO/VIGÊNCIA: A contar de 03/01/2024 a 01/01/2025.

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:9E0FA8F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001, DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI
CNPJ Nº 24.738.613/0001-99
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ:R$25.329,10(vinte e cinco mil, trezentos e vinte
e nove reais e dez centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA
EPP
CNPJ Nº 20.992.564/0001-65
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$34.604,50(trinta e quatro mil, seiscentos e
quatro reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA EPP
CNPJ Nº 44.618.814/0001-60
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$23.096,15(vinte e três mil, noventa e seis
reais e quinze centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

Rio Grande do Sul , 03 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3730

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             73

CONTRATADA: EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP
CNPJ Nº 04.437.172/0001-88
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$30.664,19(trinta mil, seiscentos e sessenta e
quatro reais e dezenove centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BARONESA LTDA EPP
CNPJ Nº 73.993.362/0001-02
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$ 77.223,15(setenta e sete mil, duzentos e
vinte e três reais e quinze centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006, DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA
CNPJ Nº 48.741.157/0001-02
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$28.936,41(vinte e oito mil, novecentos e
trinta e seis reais e quarenta e um centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA ME
CNPJ Nº 35.449.721/0001-68
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$40.676,57(quarenta mil, seiscentos e setenta
e seis reais e cinquenta e sete centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: PST COMERCIO DE ARTIGOS
ESCOLARES LTDA ME
CNPJ Nº 49.428.116/0001-15
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$14.435,60(quatorze mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais e sessenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP
CNPJ Nº 39.700.820/0001-21
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$42.939,56(quarenta e dois mil, novecentos e
trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010 , DE 02 DE JANEIRO
DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ Nº 41.232.530/0001-42
OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de
Materiais de Expediente para diversos setores da Administração
Municipal.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$26.954,45(vinte e seis mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Cotiporã, 02 de fevereiro de 2024

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:35FBE831

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 130/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 130/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MOCCELLIN METALURGICA LTDA ME
CNPJ Nº 45.421.505/0001-68
OBJETO: Prorrogar o prazo do Contrato acima mencionado.
VINCULAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: Até 60(sessenta) dias a contar de 02/01/2024 à
01/03/2024.

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:2117195A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 189/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 189/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL S.A.
CNPJ Nº 92.702.067/0001-96
OBJETO: Efetuar a prorrogação de prazo do Contrato acima
mencionado.
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 013/2022
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 03/01/2024 a
01/01/2025.

Cotiporã, 03 de janeiro de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:3FE6B546